
Čáslka J ""slník :\"~j,'yního k ODtrolniho úfadu 2001

00/36
Finanční prostředkyStátního zemědělskéhointervenčníhofondu

a jeho právního předchůdce Státního fondu tržní regulace v zemědělství

Slrana 197

Kon trolní akce byla zařazena do plánu kontrolní č in

nosti Nejvy ššiho kontrolního úřadu na rok 2000 pod čís

lem 00/36. K~ntrolní akci lidi! a kontrolní závěr vypraco
val člen NK U Ing. Zdeněk Rodr.

Cílem kon troly bylo prověřit nakládání s finančními

prost ředky Státního zemědělského intervenčního fondu
ajeho právního předch ůdce Státního fondu tržní regula
ce v zeměd ělství . zej ména ph regulaci trhu pšenice po
traviná řské .

Kontrolu vykonala skupina kontrolujících NKÚ
z územního oddělení ve Strakonicíc h v období od tíjna
2000 do března 200 I.

Kontrolovan ýmobdobím byly roky 1998 až 2000 .

Kontrolované osoby :

- Státní zem ě dě l sk ý intervenčn í fond (dále jen ,.SZIF') a
jeho právní předchůdce Státní fond tržní regulace v ze
mědělství (dále jen "SFTR'·);

- pěst ite lé (dodavatelé) :

žem čd ě lsk é dru žstvo Nccbaníce. Necha nice . okr. Hra 
dec Kr álové (dále jen ..ZD Necbanice-) :
ZEM. a. s., Nov ýBydžov. Záb ědov, okr. Hradec
Králové (dále jen -ZEM Nov ýBydžov" );
ZEAS. a. s. Pod Kun ětickou horou . Staré Hradiště čp. 26.
okr. Pardubice (dále jen •.ZEAS Staré Hradiště") :

Zemědělské družs tvo Ch ýšť. Ch ýšt'. okr. Pa rdubice
(dále jen ..ZD Ch ýšt");
Zemědělské družstvo Unčcvíce, Litovel. čá st Un č oví

ce. okr. Olomouc (dále jen ..ZD Unčovice") :

TAGROS a. s .•Troubelice č . 24. okr. Olomouc (dále jen
•.TAGROS Troubelice" ):

- koordinátoři :

AGFTRADING, a s.• Praha 3, Roháčova 83/1099 (dále
jen .,AGFTR.ADING") ;
Animalco a. s.• Praha 6, Na Kocince I (dále jen ..Ani
malco") ;
Agropol Group a. s., Praha l, Opletalova -I- (dále jen
..AGROPOL");

- skladovatelé :

HELAGRA a. s.• Jičín , Dělnická 363 (dále jen "HELAG
RA Jičín") ;

Zemědělské zásobování a nákup, a. s., Říkov, Česká

Skalice (dále jen •.zZN Česká Skalice") ;
ZZN Pardubice, a. s., Pardubice. Dělnická 384 (dále jen
,.ZZN Pardubice"):
Zemědělské zásobování a nákup v Chrudimi. a. s., Chru
dim , Dašická 1..6 (dále jen ,2 ZN Chrudim"):
ZZN ve Svita vách. a. s .. Svitavy. Průmyslová 1 (dále
j en ..ZZN Svitavy") ;

Zemědělské zásobová ní a nákup Šumperk. a. s., Zá
břeh. Leštinská 32 (dále jen "ZZN Šumperk"):
Zemědělské zásobování a nákup v Přerově, a. s., Pře

rov. ul . Polní (dále jen "ZZN Pie rov") :
Zemědě lské zásobování a nákup Šternberk. a. s .• Štern
berk. U dráhy 1 (dále jen ..ZZN Šternbe rk" ).

N ámitky proti kontrolnímu protokolu. které poda l
SZIF, byly vypořádány vedoucím skupiny kontrolujících
rozhodnutím o námitkách.

K o l e g i u m N K Ú na svém XIII . zasedání. konaném
dne ll . července 200 I ,

s c h v á I i I o usnesením č . 6/XII1I200 I
k o 11 t r o I n í z á v ě r v tomto znění:

SFTR byl zřízen zákonem č . -1-72/1992 Sb., o Státním
fondu tržní regulace v zemědě l ství, jako právnická oso 
ba za účelem zabezpečování regulace trhu s n ěkterými

produkty rostlinné a ž ivoč išné v ýroby a v ýrobk ů vznik
lých jeji ch zpracová ním. Dnem nabytí účinnosti zákona
č. 256/2000 Sb.• o Státní m zemědělském intervenčním fon
du a o změně n ěkterých dalších zákonů. tj. I I . 8. 2000 . byl
SFTR zrušen. Tímto dn em p ře š la všechna práva a závaz
ky SITR. včctn č práva povinností z pracovn ěpr ávních

vztahů zam ě stnanc ů. na SZIF.

Orgány SFTR byly ředitel a Rada SFTR. Předsedou
Rady SFTR byl minist r zem ě dělství a místopředsedou

zástupce Ministerstva financí. Dalšími č lenv Rady SFTR
byli zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu,' Minis
terstva zeměděl s tv í . Správy státních hmotný ch rezerv.
zemědělského vý boru Poslanecké sněmovny Parlamen
tu ČR. Agrární komory ČR, Úřadu pro ochranu hospo
d á řsk é soutěže a ředitel SFTR. Vlas tní č innos t SFTR za
bezpečova l výkonný aparát v čele s ř edi telem. Pravidla
pro poskytování dotací ze SFTR a užití zemědě lských a
potravin á řsk ý ch výrobk ů nakoupených SFTR upravo
valy Zásady regulace trhu jednotlivý ch zem ě dě lsk ých

komodit vyd ávan é SFTR na jednotlivá období. Seznam
produktů . u nich ž se uplatňuje regu lace , a Zásady re
gulace trhu schvalovala Rada SFTR. Finančními zdroj i
SFTR byly mj . dotace ze státního rozpočtu účelově urče

né pro tržní regulaci . tržby z jeho obchodní činnost i, úvě

r)". úroky z vk ladů a půjček a da lší pojmy. SFTR prováděl

v kontrolovan ém období regulaci trhu pšenice potravi
n á řsk é formou te rmínovan ého (zálohovéh o) nákupu a
interven čního nákupu . Z uvedených finan čních zdrojů

hradil především náklady spojené s j ejím nákupem. na
skladně nim, skladování m a vyskladn ě n ím .



tas t ka J \'blník Nej~yHího kon t r oln ího úlad u 200 1 Stra na 198

Termínovaný (zá lohov) ') nákup pšenice pot rav inář

sk é se týkal sklizně roku 1998 a byl ukončen 9. 10 . 1998.
Do termí novaného (zálohového) nákupu mohl být za řa

zen pou ze pěstitel , který byl podnikatels kým subjektem
pod le obchodního záko níku, podnikatelsk-ým subjektem
opr ávn ě ným vykonáv at tyto činnosti podl e živnoste n
ské ho zákona nebo rolník regi strova n ýobec ním úřadem

podle zákona Č . 10511990 Sb ., o soukromém podnikání
občanu . Dodávka musela být z vlastni sklizně pěstitele

v minimálním smluvn ím mno žství 20 tun . Další podmín
kou zařazení pěsti t ele bylo vypořádání oprávněných re
st itučních a t ransformačních ná roku a závazků vůči stá
tu. Na organiza č n ím zabezpečení tcrmlnovan ého (zá lo
hového) nákupu se podílely okresní agrá rní komol)' (sou 
střed-ční nab ídek, vypln ě ni a pode psa ní sm luv ze stran)'
pěstitelů) , uzemní odbory Mi nisterstv a zcm čdčlství (po
sou zení vypořádání oprávně n ých restitučn ích a tr ans
formačních nároků) a koord inátoři vybraní na základ ě

výsledků výb ěrové ho řízen í . Úkolem koordinátoru bylo
obsta ráni a koo rdinac e term ínovan ého (zálohového) ná
kupu pšenice potravínařsk é ze sklizně rok u 1998, jej ího
skladová ní a expedice. Tuto č innost prováděli koo rdiná 
toň na základě komis ionářské smlouvyuzavřené se SFTR.
Výkonný apa rát SFTR upravil nabízené množstv í pšení
ce potravin ářské za regiony spadaj ící pod j ednotlivé
okresní agrá rn í komory tak, aby byla dodržena kvóta
300 tis . tun stanovená Radou SFfR. Minimální (ga ranto
vaná) cena pro te rmí novan ý (zálohový) nákup byla Ra
do u SFTR sta novena ve výš i ol 000 Kč/t bez da ně

z přidané hodnoty (dá le jen ,.DPH"'). Do U dnů po uza
vření smlouvy pěstitel obdržel zálohu ve výší I 500 Kč/I.

Doplatek do celkové výše ol 000 Kč/t pčstite l obdržel do
2 1 kalend ářních dnů po vystavení potvrzen í o dodá ni
pšenice pot ravin ářsk é v dohodnut ém mn ožství a stano
vené kvalitě skladující organizaci. SFTR v rámci termíno
va ného (z álohového) nákupu na koupil 261 2-1-6 tun pše
nice celkem v ceně I Oolol 98~ tis. Kč bez DPH.

Intervenční nákup j ako jednu z forem regulace trhu
pšenice potravin á ř sk é uplatňoval SFTR v Ictech 1998,
1999 a 2000. Mě l být prov á d ě n prostřednictvím skladují
cíc h organizací vybran ých ve výběrovém řízení , které byly
se SFTR ve smluvním vztahu. Skladující organizace se
komisionářskou smlouvou zavázaly, že zařídí vlast ním
j ménem pro SFT R na j eho účet č i n nost i spoje né
s provedením interven čního nákupu pše nice potravinář

ské. jej im skladová ním a ex pedici. SFTR neuzavíra l
s dodavateli (pčstiteli) pšen ice potravin ářsk é písemnou
smlo uvu, ale smluvní vztah s ními vznikl převzetím pše
nice do zásob SFTR skladovatelem . Pla tby za dodanou
pšenici potravínařskou provádě l SFTR přímo na účet j ed
notlívých dodavate lů.jej ichž seznamy s pří slušnými iden
tifikačními údaji vypracoval)' skladuj ící organizace. Tou
to formou v roce 1998 nakoupil SFTR 527 tis. tun p šenl
ce celke m v ceně 2 108 196 ti s. Kč bez DPH. v roce 1999
nakou pil ~96 tis, tun pšenice celkem v cenč I 70 1 072 tis.
Kč bez DPH a v roce 2000 nakoupil 100 tis. tun pšenice
cel kem v ceně 330 060 tis . Kč bez DPH.

V kontro lovaném období se SFTR ve své č innost i na
úsek u regulace trhu pšenice potravin á řsk é řídil zej ména
zákonem č . ~7211992 Sb.• ve znční zákona Č . 2~2/1995 Sb.,

zásad a mi vydan ým i a sc hválený mi Radou SFT R
v souladu s § 2 odst . 2 písm, c) a § 5 odst . I písm. b), c) a
j) uvedeného zákona, pri ncipy a podmínkami trva l ého vý
běrového řízenívyda nými řed itelem SFTR na základ ě roz
hodnuti Rady SFTR.

n.
Skutečnosti zjištěné při kontrole

A. SITR v dále uvedených případech porušd:

1. ustanoveni § 2 odst . 2 písm c) zákona č . ol72/1992 Sb••
kd e je mj. uvedeno:

"Fond ,•. c) v připadě, že provádí činnost prostřed
nictvím jinjoch právnickj.'ch nebofyziclQ'ch osob,jsou
tyto právnické nebo fyzické osoby vybírány na zá
kladě vyběrového Fízení ajejich seznam musi bi t zve
1ejnln• .. . ",

popř. nedodržel podmínky stanoveněpro \'j'běro\'é ří

zení

- tím. že \" I I případech prováděl interven čn í ná kup
pšenice potravinařské ze sklizně roku 1998, j ej í skla 
dová ní a expedici prostřednictvím právnických osob
(s kladuj ících organizaci). které neby ly vybr ány ve
výběrovém řízení provedeném v květnu 1998:

- tím. že na základě rozh odnutí Rady SFTR uzavřel se
společností AGFTRADING kupní sm louvu na v ýv oz
100 tis. tun pšenice potravin á řsk é ze sklizně roku
1998. Termín uzávěrky přihlášek do výběrového říze

ní byl stanoven do 10.00 hodin dne 26. I , 1999 . Obá l
ka s přihláškou společnosti AGFTRADING byla roz
pečetěna . přihláška projednána a schvá lena na zase
dá ní Rady SFT R dn e 25. l. 1999, tj . jeden den před

sta noveným termínem podán í přih lášek ;

- tím, že uzavře l se společ nost i AGFTRADlNG čtyři

kupní smlouvy na vývoz cel kem 320 tis. tun pšenice
potravin á řské ze sklizně roku 1999. Ve v ýběrov ém ří

zeni dn e 27. 10. 1999 byla vyb rána tato společnost

s celkov ou nabídkou 20 0 tis. tun. V)VOZ o 120 tis .
tu n větš ího množství se uskutečnil na základě roz
hod nutí Rady SFTR, nikoliv na z á klad ě výb ěrové ho

lizem:

2. ust anoven í bodu 5 Zásad v)'běrového řízení právnic
kých a f)'zíck)'ch osob pro ínterven čnt nákupy, \')'\ 'OZ
nebo prodej výrobk ů zařazenýchdo regulace t r hu .
scbvá lenýeh Radou SFTR podl e § 5 odst. 1 písm. j)
zákona Č. '-72/1992 Sb. pod č . j. 1523/98 dne 7. 5.
1998 (dále jen Zásady výběrovéhořízení),kde je mj.
uvedeno.

"P1ihláfky do výběrového 1izení musí bjot doručová
ny l'Pkonnému aparátu SFTR vjohradně v obalkách
zapečetěnyck a označenych "Yjoběrove řízení - ná
zev vjorobku(ů)". Rozpečet ěni takto označenjochobá
lek bude provedeno komisi (1editel SFTR, pracovní
ci vykonn ého aparátu S FTR. člen Rady SFTR a za
stupce Agrární komory ČR), nejdříve 1 den po uply-



Čhlb J Vhln ík :"i~jyyHího kontrolního ",řlldQ 2001 St ra na 199

nutí lhůty k podaní pFihltilek. Na jinak doručené, či

neúplnépřihlálky nebude brán t.fetel a do vyběrov é

ho řízenínebudou zatazeny. ",

- tím , že rozpečetění ozna čených obálek s přihl á škami

do .,Trvalého výběrov ého řtzení na vývoz p šenice
potravinářské ze zá lohového nákupu ze skl izně r. 1998"
např . dne 15. 6. 1999 a ,.. dal ších devíti př ípadech a
do ~T rvalého v ýběrového ř ízen í na '\) 'VOZ pšenice po
travinařsk é z i ntervenčního nákupu ze sklizně r. 1998"
např. dn e 10. l l . 1998 a v dalších 19 případech pro
váděla t ří č lenn á komi se přesto. že podle Zásad vý 

běrového řízeni mu sela být komise pro rozpečetění

obálek minimálně čtyřčlenná. Rozpečetění obálek se
nezúčast ňoval pov ě řený č leu RtU!)' SFTR

3. ustanovení Principu trval ého výb ěrověhc řízení na
\j~'oz pšenice porraviná řsk é z intervenčního nákupu
ze sklizně r. 1998, vydaných na základě rozhodnutí
Rad)' SFTRze dne 27. 10. 1998, kde \' části Zásad)' a
postup při podávání přihlášek do trvalého výběrového

řízení a při vj'běro subjektů je \' bodě 2 mj. stanovenu;

" ... spolu s p Fihlálkou předloU účastník vyb ěrové

ho fizení doklad o složeni kauce ve výli 10 % hodno
ty obch odu, který účastník nabízí. Slo!ení kauce je
jednou z podmínek akceptování pFihlálky .. . ",

kd)'ž \' bodě 2 Podmínek trvalého výběrověheřízení

na vj~'oz pšen ice potravín ářské nakoupené v rámci in
terven čntho nákupu ze sklizně roku 1998, nebo od
povídajícího množství pšeničné mouky a t ě stovin

z pšeničné mouk)' nefejněnj'ch v žemskýcb novinách
dne 9. 6. 1999 je uvedeno:

..Podmínkou akceptováni pFihlálky do vyb ěrov ého

řízeníje kroměpodmínek uvedenich v odstavci "Ná
letitosti přihlálky do výběrového řízení" slo!ení kau
ce ve vili 10 % hodnoty obchodu nabidnutého
vpřihlášce (tj. 10 % zfínan čni částky odpovídající
nabídnuté ceně včetněDPH za pšenici potravináF
skou a nabídnutému množstvi vi vozu pšenice, u mou
ky a těstovin nabídnutému mno!.stvi odebrané pleni
ce}. Kauce mu~'Íbit sloiena na účet SFTR .....,

- tím , že akceptova l přihlášku společnost i AGFTRA
DING, přestože k datu uzávěrky přihlášek 2.2, 1999
do 10.00 hodin nesložila stanovenou kauci. První část

kaucevevýši 12000 000 Kč byla uhrazena dne3. 2. 1999,
tj. jeden den po terminu uzávěrky přihl á šek . Zbývaj ící
část vev ýši 600 000 Kč uhradila společnost 11,2. 1999,
tj . devět dni po termínu uzávěrky přihlášek. Přestože

společnost AG FTRADING nedodrže la podmí nky
výběrového řízení. SFTR s ní uzavře l dne 12. 2. 1999
kupní smlouvu na vývoz 50 tis . tu n pšenice potravi
ná řské s termíne m ' ) 'VOZU do 30. 6. 1999. Třemi do
datky k výše uvedené smlouvě byl prodloužen termin
vývozu až do Sf. 12. 1999;

- tlm, že akceptoval přihlášku téže společnosti, přesto

že k datu uzávěrky přihlášek 16. 3. 1999 do 10.00 ho
din neslož ila stanovenou kauci ve výš i 12 075 000 Kč.

Ačkoliv společnost nedodržela podmínky výběrové

ho řizeni , SFTR s ní uzav řel dne 17. 3. 1999 kupní

smlouvu na vývoz 50 tis. tun p šenice potravinářské

s terminem vývozu do 30.6. 1999;
- tím, že akceptoval dal ší při h l ášku téže společnosti.

přestože k datu uzávěrk-y přihlášek ll. 5, 1999 do
10.00 hod in nes ložila sta novenou kauci ve výš i
13 702 500 Kč. Ačkoliv společnost nedodržela pod
mínky' výbě rov ého ř t zcn í . SFTR s ni uzavřel d ne
14. 5. 1999 kupní smlo uvu na V)""OZ 50 ti s. tun pšeni
ce potravi na řské s termínem v ývozu:
do 15. 7, 1 999 - pšcnice potrav i nářská ,

do 31. 7. 1999 - mouka a ostat ni mlýnské v ýrobky,
Dodatke m ze dne 18, 6 . 1999 k vý še uvedené smlou
vě bylo zv ýšeno v ývozní mno žství o 8 550 tun pše
nice potraviná řsk é . Dalš ími dod atky ke smlouvě byl
termín \) ...-ozu postupně prodlužován a dodatke m ze
dne 14. I. 2000 byl stanoven konečný termín v ývozu
na 31. I. 2000 ;

- tím, že akce ptoval přihlášku j iné obc hodní společ

nosti, přestože k datu uzávěrky p řihl á šek 2. 2, 1999
do 10.00 hodin neslo žila sta nove nou kaucí . Kauce
byla uh razena ve dvo u splátkách, první část ka uce
ve výši 110 000 Kč byla uhrazena dne I. 2. 1999, Zbý
vající část ve výši 21 350 Kč uh radila společnost dne
4.2. 1999, tj. dva dny po terminu uzávěrky přihlášek.

Přestože společnost . nedodržela podm ínky výb ěre

vého řízeni , SFTR s ni uzavřel dne l l . 2. 1999 kupní
smlouvu na \)~'OZ 500 lun pše nice potravina řské ve
fo rmč mo uky nebo dalšíc h ml ýnských výrobk ů

s termine m \)...ozu do 3D, 4. 1999. Dvěma dodatky ke
smlouvě byl prodloužen termín \j...·ozu do 21. 5. 1999:

..i. ustancvent článku 5 odst. b) kupní sm louvy ě. 3611 /
/1013 ze dne 12. února 1999 uzavřené SFTR se SpD
lečností AG FTRADING, kdeje uvedencc

"Záruka (kauce) složená pFedpřihlálením se do vi
b ěrovéka řízeníbude po podpisu smlouvy neprodle
něp ěevedena na termíno vaný účet prodávajícího, kde
zůstane do Joby .fplnění teto sm louvy. V případě, !e
smlouva bude splněna t' plném rozsahu, vrátíprodá
vající kupujícímu neprodteně kauci včetněúro ku po
odečtenínákladů .fpojenich s vedením termínované
ho učtu. -,

- ti m, že vrátil dn e 9. l l . 1999 část kauce ve vý ši
5 958 000 Kč společnosti AGFTRADlNG, přesto že
smlouva ze dne 12. 2. 1999 nebyla splněna v plném
rozsahu. Vedeni v ýkonn ého aparátu SFTR odsou 
hlasilo j iž dne 5. ll. 1999 vrácení léto části kau ce.
ačkoliv jedna z podm ínek uvedené smlouvy ( , ) ,VOZ

celého smluvní ho množstv í pšenice) byla splněna až
23. 12. 1999. V době vráceni části kauce chybělo spo
lečnosti AGFTRADING \)... - é zt ješr ě 1 767 tun pšenice.

Os tatní zjištění

SZIF do doby ukončení kontrol)' neuplatnil smlU\'Dí
pokuty za pozdní ůbradu faktur v celkové vypočtené \jši
1 157495 Kč. Jednalo se o 59 faktur uhrazen ých v ob
dobí od ledna roku 1999 do srpna rok u 2000.



Částka j "htnlk NejvyHibo kontrolnlho Qhdu 2001 St r lin a 200

B. Skladovatel ZZN Svita,')"uvedl v čestném prohlášení
o vyrovn éntzávazků vůči státu splatných k datu uzá
,'ěrk)' vj'běro,-éhořfzenl, které bylo pod le bodu j) Pod
mínek vj'běro"ébo řízení náležitostí příhléšky, ne
pravdivé údaje. Uvedl, že má splněny závazky v ů či stá
tu splatné k datu uzávěrky výb ěrov ého řízení. Kont
rolou však bylo zjištěno, že k datu uzávěrky příjmu

přihl ášek, tj. 22. 6_2000, neměl skladovatel ZZN Svita
vy vyrovn ány z ávazky vůči Okresní správě sociální 
ho zabezpečení ve Svitavách ve vý ši 20~ 20~ Kč. Dále
nem ěl vyrovnány závazky vůči Finančnímu úřadu ve
Svitavách, kde na zálohách daně z příjmu ze zá vislé
činnostidluž il 77 691 Kč,

V"'hodnocení

Kontrola prokázala řadu nedostatků v činnosti

SFTR, resp. SZIF,jak při ':j'běrovj'ch řízeníchpro ná
kup a skl adováni pšenice potravinéřské, tak ve ''j'běro

vých řízeních na '')"\'oz nebo prodej pšenice potravin á ř

sk éze zásob SFTR Zákon o zadá"ání veřejných zaká
zek se sice nevztahuje na koupi a prodej zboží crganí
zovan ě SFTR, avšak povinnost provádětvýběrová řízení

ukládal SFTRzákon č, ~721I992 Sb. Podmínky a prů

běh výběruvěho řízcní upravuj í z ásady a principy , j-bl-

rovébo řízení schválené Radou SFTR., kte ré však často

SFTR (SZlF) uededržovat,

Např.:

-" I I případech uzavřel smlou'1' na skladováni II \"j"\'oz
pleníce potravinářsk é se skladovateli bez vj'běro,-ého

řízeni;

- ve 30 případech nedodržel stanovený minimální počet
členů komise pro rozpečetění obálek s přihláškami

do trval ého 'jběro"ého mení na "Ý'-O"J.: pšenice potra
l'inářské;

- do ')'hěrovj'ch řízení zahrnul i přihlášk)·. které nesp l
ĎO\-al)' stanoven ě podmínky (složení kauce).

Uvedeným postupem SrrR \)1VářclDc:ronlé podmink~'

pro uchazeče o zakázky. V případě , )'Vozu pšenice po
trll,inářskéupřednoslĎonIAGnRADING.

Dálc b,.-Io zjištčno , že SFTR (SZIF)

- vr átil kauci obchodní společnosti dřfve, než splnila
smluvm podmínky pro její vrácení, tj. před vyvezením
celého smjuvn íhc množství pšen ice potravínářsk é ve
stanoven ém termínu ;

- od roku 1998 do doh y ukončení kontroly neu platnil
smluvní pokuty za pozdní úhradu ,- celkové vypočtené
, ':Hi I 157 tis. Kč.


